ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

 Số:           /UBND-KSTT
V/v xây dựng kế hoạch triển khai thực

hiện các mô hình Đề án 06 trên địa

bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 3731/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai các mô hình điểm nhằm đẩy mạnh việc triển khai thực

hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

tại tỉnh Lai Châu (Đề án 06). Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác triển

khai Đề án 06 tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các cơ quan ngành

dọc đóng trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện, thành phố (Cơ quan, đơn vị, địa

phương) triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt nội dung Kế hoạch số 3731/KH-UBND ngày

29/9/2023 của UBND tỉnh đến các phòng, ban, đơn vị trực thuộc và cán bộ,

công chức, viên chức biết để thực hiện; tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả

nhiệm vụ được giao, đồng thời giao rõ nhiệm vụ cụ thể cho các phòng, đơn vị và

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả,

đúng tiến độ đề ra; xử lý nghiêm đối với tổ chức, cá nhân không tham mưu triển

khai thực hiện các nhiệm vụ được giao.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và các nhiệm vụ được giao tại

Kế hoạch số 3731/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh, các cơ quan, đơn

vị, địa phương xây dựng Kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho tổ chức, cá

nhân trong việc triển khai thực hiện các mô hình theo lộ trình cụ thể, gửi về Cơ

quan Thường trực Tổ công tác Đề án 06 tỉnh (Công an tỉnh) trước ngày

30/10/2023.

3. Giao Công an tỉnh chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ tại Công văn này; tham

mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo các nhiệm vụ vượt thẩm quyền. Đối với các mô hình

do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (Cục C06) - Bộ Công an

phối hợp triển khai thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao chủ trì

có trách nhiệm gửi nội dung đề xuất về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát quản

2

lý hành chính về trật tự xã hội - PC06); Công an tỉnh chủ trì phối hợp với

Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (Cục C06) - Bộ Công an để

thống nhất hướng dẫn cho các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực

hiện các mô hình do Cục C06 - Bộ Công an phối hợp thực hiện tại địa phương.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công

tác triển khai thực hiện Đề án 06 đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Cục C06 - Bộ Công an;

- Các Thành viên Tổ công tác Đề án 06 tỉnh;

- Lưu: VT, KS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-10-24T15:18:38+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-10-24T15:22:15+0700

		2023-10-24T15:22:15+0700

		2023-10-24T15:22:15+0700

		2023-10-24T15:22:29+0700